
 

                                        

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN         

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/24-03/82 
URBROJ: 2163-4-01-24-1 
Labin, 2. listopad 2024. 
 
 Na temelju članka 149. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“, broj 83/23.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 
9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici održanoj 2. listopada 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O REDU NA POMORSKOM DOBRU 
 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o redu na pomorskom dobru („Službene novine Grada Labina“ broj 12/23.-u 
daljnjem tekstu: Odluka) iza članka 17. dodaje se novi članak 17.a koji glasi: 
 

„Članak 17.a 
 

U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar ovlašten je i obvezan 
rješenjem ili na drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere za održavanje 
reda na pomorskom dobru i to: 

- narediti uklanjanje protupravno postavljenih predmeta, naprava, objekata, uređaja, 
reklama i slično;  

- zabraniti obavljanje radova i djelatnosti na pomorskom dobru; 
- narediti i druge mjere i radnje u svrhu održavanja reda na pomorskom dobru; 
- naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja; 
- predložiti pokretanje prekršajnog postupka.“ 

 

Članak 2. 

 Članak 22. Odluke briše se. 

 

 

 



Članak 3. 

 U članku 23. st. 1. Odluke iza riječi „kaznit će se za“ izostavlja se riječ „pomorski“. 

 

Članak 4.  

 Ostale odredbe Odluke o redu na pomorskom dobru („Službene novine Grada Labina“ 

broj 12/23.) ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

 

                                                                                                                                  PREDSJEDNICA 
                                                                                              Gradskog vijeća 
 
                                                                                                           Eni Modrušan, v.r. 


